АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2019 № 1323

Об утверждении рекомендуемого перечня
первичных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов
на территории Одинцовского городского
округа Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях
обеспечения пожарной безопасности в границах Одинцовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Рекомендуемый перечень первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов на территории Одинцовского городского округа
Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Одинцовского городского округа Ширманова М.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                              А.Р. Иванов

Утвержден

постановлением Администрации
Одинцовского городского округа

от «01» 11. 2019 года № 1323

Рекомендуемый перечень
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

на территории Одинцовского городского округа Московской области

1. Огнетушитель*.

2. Багор – 1 шт.
3. Топор – 1 шт.
4. Лопата – 1 шт.

5. Ведро – 2 шт.
6. Бочка с водой и/или ящик с песком**.

*- 1 штука на каждом этаже жилого дома, дачи. Тип и объем определяются

исходя из технических характеристик огнетушителя и размеров здания.

Рекомендуется иметь минимум два огнетушителя в одном строении (в случае

необходимости, при несрабатывании одного – можно воспользоваться вторым).

**- объём бочки 0,2 м3 литров, ящика – 0,5 м3. Устанавливаются рядом с домом

перед началом пожароопасного периода.

Заместитель Главы Администрации
Одинцовского городского округа                                М.В. Ширманов